*1097

dens Isaias divino instinctu clamavit: *Ecce ergo virgo in utero habebit.*¹ Et: *Erit radix Iesse.*² Et: *Beata radix Iesse.*³ Et: *Egredietur virga de radice Iesse, et flos de radice ascendet.*⁴ Tui gratia praenuntiavit magnus Ezechiel, dicens: *Ecce porta orientalis; et erit porta clausa; et nemo transibit per eam. Et Dominus solus ipse ingredietur et egredietur; et erit porta clausa.*⁵ Sed et vir desideriorum te prophetans montem appellavit; dicens etiam *lapidem ex te sine manibus*⁶ scissum, non sectum; ablatum, non divisum; humanae * scilicet naturae nostrae assumptione. Tu horrendae dispensationis magnificum illud opus, *in quod angeli desiderant prospicere.*⁷ Tu Dei se nobis inclinantis ornatissimum domicilium; terra illa vere desiderabilis: *Concupivit enim Rex gloriam decoris tui; et amator factus est*⁸ divitiarum tuae virginitatis; atque in te habitavit, et *apud nos moratus est,*⁹ nosque per te Deo et Patri reconciliavit. Tu thesaurus *sacramenti a saeculis abscon-*

*1098

¹ Isa VII, 14.² Isa. XI, 10.³ Ibid. I.⁴ Ibid. I.⁵ Ezech. XLIV, 2.⁶ Dan. II, 34.⁷ I Petr. I, 12.⁸ Sap. VIII, 2.⁹ Ioan. I, 14.

μένου μυστηρίου πρὸ τῶν αἰώνων » ὑπάρχεις θησαυρός. Σὺ εἶ ἀληθῶς, ἡ ζῶσα βίβλος τοῦ ἐγγραφομένου ἀφέγκτως ἐν σοὶ πνευματικοῦ Λόγου, τῷ ζωηρῷ καλάμῳ τοῦ Πνεύματος. Σὺ μόνη ἀψευδῶς τῆς νέας διαθήκης ὁ θεόγραφος τόμος, ἃς πρὸς ἀνθρώπους διέθετο ὁ Θεὸς πρίν. Σὺ « μυριοπλάσιον ἄρμα τοῦ Θεοῦ », χιλιάδας εὐθυνουμένων αὐτῷ σαρκωθέντι προσάξασα. Σὺ εἶ « τὸ Σιών ὅρος· τὸ πῖον ὅρος· τὸ τετυρωμένον ὅρος, ἐν ᾧ εὑδόκησεν ὁ Θεὸς κατοικεῖν », ἐξ οὗ σάρκα παγεῖς, ἐτυρώθη τὴν καθ' ἡμᾶς νοερῶς ἐμψυχωμένην ὁ ὑπερούσιος. Ὡς ναὲ θεικέ, καὶ ἀνθρωπε χοικέ! Ὡς στήλη νεκρὰ καὶ στύλες ζωοποιέ· οὐ τὸν σαρκικὸν Ἰσραὴλ φωταγωγοῦσα φυγαδευόμενον, ἀλλὰ τὸν πνευματικὸν πρὸς τὸ τῆς γνώσεως ἀπλανὲς ὀδηγούμενον, φῶς ἐνθέως καταπυρσεύουσα. Ὡς νεφέλη ὀλόφωτες, καὶ « ὅρος κατάσκιον »· οὐ τὸν ἀγνώμονα τῶν Ἰουδαίων δῆμον κατασκιάζουσα, ἀλλὰ τὸν « ἐκλεκτὸν » τοῦ Θεοῦ « Λαόν », τὸ ἔθνος τὸ ἄγιον, ταῖς σαῖς φυρυκτωροῦσα μητρικαῖς δαδουχίαις. Ὡς χρυσοῦ παντὸς καὶ πάσης αἰσθητῆς καὶ ἀέλου κτίσεως καθαρωτέρα! Ὅς γῆ παρθενική, ἐξ ἃς ὁ δεύτερος καὶ τοῦ παλαιοῦ ἀρχαιότερος Ἀδάμ προελήλυθε! Ποῖός σε τάφος καλύψει· γῆ δὲ ποίᾳ σε δέξεται, τὸν οὐρανὸν καὶ τοῦ οὐρανοῦ τὴν φύσιν ὑπερβάσαν τῇ ἀγιότητι; Τίνα σου τὰ ἐντάφια; Τίνα τὰ

*diti.*¹ Tu vere vivens ille liber, scripti in te sine voce spiritalis Sermonis, vivifico calamo Spiritus sancti. Tu sola vere, scriptus a Deo tomus testamenti novi, quod is olim ad homines est testatus. Tu currus ille *Dei decem millibus multiplex*,² multis millibus adductis eorum quos ipse incarnatus ad meliora composuit. Tu *mons ille Sion, mons pinguis, mons coagulatus, in quo beneplacitum est Deo habitare*,³ ex quo in carnem compactus, nostrae illi, anima intellectuali animatae, similem, qui substantia maior est, coagulatus est. O divinum templum, homoque terrene! O columna mortua, et columna vivifica; non quae extorrem carnalem Israëlem illuminet, sed quae spiritalem illum, ceu accenso ex specula igne divinitus praelucens, ad scientiae veritatem deducat. O nubes tota lucida, et *mons umbrosus*,⁴ non quae improbum ingratumque iudaicum populum obumbres, sed quae *Dei electo illi populo, genti illi sanctae*,⁵ maternis tuis praelatis facibus illuceas. O purior omni auro, et materia omni sensibus subiecta! O virginalis terra, ex qua novus Adam et secundo illo vetustior prodidit. Quod te sepulcrum tectorum est, quae te susceptura terra, quae coelum ac coeli naturam puritate supergressa es? Quaenam tua illa